
UCHWAŁA NR XXV.172.2021 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 1 art. 18 ust 2 pkt 15 oraz art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 44 ust. 1 ust 2 art.45 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 471 i 1378) w uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku, Rada Gminy Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku Dąb bezszypułkowy (Quercus petraea) 
o obwodzie 374 cm i wysokości 23 m rosnące na terenie nieruchomości nr 126 obręb Miłoradz gmina Miłoradz 
przy ul Głównej 35 w Miłoradzu, mapa stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: 54º 0' 51.841" N 18º 54' 
32.427"E. 

3. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 nadaje się nazwę „Dąb Józef”. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 
ożywionej charakteryzujący się wyjątkowymi walorami przyrodniczymii krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w§1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczenia ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1, w ramach ochrony czynnej, wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową odbudową utrzymaniem remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych; 

2) niszczenie uszkadzanie lub przekształcanie obiektu; 

3) uszkadzanie i zanieczyszczanie gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczenie tablic reklamowych. 

§ 5. Prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody (cięcia w koronie drzewa, wiązana konarów 
zabezpieczenie ran) wykonywane są po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody 
na koszt właściciela nieruchomości, na której rośnie drzewo. 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Właściciel nieruchomości. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady: Tomasz Żuchowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBAA2D4F-0FE3-4400-B62A-3A0358900B54. podpisany Strona 1



Dokument bez mocy prawnej.

W}druk mapy z systemu WebEWID

AR_3.91/1

'" «1
1

'~), 'I

JOU.\'

Miłoradz

Główna

AR_3.1/2

AR_3.616

25-01-2021

A

AR_

Wydruk w skali 1:1000 Wydruk z systemu WebEWID Sporządził: Jerzy Balik
Udostępniane informacje nie są dokumentami w postępowaniach administracJljnych i innych. Materialy zawierające informacje z powiatowego zasobu geodezJljnego ikartograficznego (w tym dane z operatu ewidencji gruntów i budynków Starostwa Powiatowego w

Malborku) naleiy zamawiać w Wydziale Geodezji. Dokumenty zawierające inne informacje przetwarzane w Wewnętrznym Portalu Mapowym należy zamawiać w wydzialach merytorycznych. odpowiedzialnych za aktualizację tych danych.

Załącznik do uchwały Nr XXV.172.2021

Rady Gminy Miłoradz

z dnia 23 marca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBAA2D4F-0FE3-4400-B62A-3A0358900B54. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o Ochronie przyrody (Dz.U.2020 poz. 1378)
formami ochrony przyrody między innymi pomniki przyrody. W myśl art. 40 ww. ustawy pomnikami przyrody
definiuje się „pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub skupiska o szczególnej wartości
przyrodniczej, cechami wyróżniającymi je wśród innych tworów okazałych rozmiarów drzewa krzewy
gatunków rodzimych lub obcych źródła wodospady wywierzyska skałki jary głazy narzutowe oraz jaskinie”.

Drzewo z gatunku Dąb bezszypułkowy (Quercus petraea) o obwodzie 374 cm i wysokości 23 m rosnące na
terenie nieruchomości nr 126 obręb Miłoradz, gmina Miłoradz położonej przy
ul Głównej 35 w Miłoradzu. Rozpiętość korony w kierunkach północ – południe wynosi 18 m,
a w kierunkach wschód – zachód 17 m. Drzewo posiada 7 nabiegów korzeniowych Rośnie
w odległości 3,2 m od ogrodzenia ul. Głównej. Dolna część korony jest odroślowa proporcjonalna budowa
brakiem uszkodzeń bardzo dobrą kondycją zdrowotną. Na pniu drzewa brak jest jednoznacznych oznak
chorobowych, a korona posiada pełne ulistnienie. Jest jedno z najstarszych i największych drzew na terenie
miejscowości Miłoradz.

Drzewo nie jest zaatakowane szkodnikiem czy też porażone patogenem. Odznacza się indywidualnymi
cechami takimi jak obwód, pokrój i wysokość, które wyróżniają go spośród pozostałych drzew rosnących
w sąsiedztwie.

W dniu 30 12 2020 r. właściciel terenu zwrócił się do tut organu o wyrażenie zgody na ustanowienie
przedmiotowego drzewa pomnikiem przyrody. Na prośbę wnioskodawcy przedmiotowe drzewo otrzymało
imię „Dąb Józef” aby upamiętnić ojca właściciela drzewa Józefa Tymca (1949-2012) mieszkańca Miłoradza
pierwszego właściciela gospodarstwa rolnego „Delta-Agro” oraz jego wkład w rozwój tego gospodarstwa
i naszej Gminy. 

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBAA2D4F-0FE3-4400-B62A-3A0358900B54. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik

